ELGD-BS-WD_de |  | 01.12.2025
Spindelachsen ELGD-BS-WD
TOC Bookmark
Spindelachsen ELGD-BS-WD
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben
Peripherieübersicht
Zubehör
Axial- und Parallelbausatz EAMM
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P-S
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P-D
Schaltfahne EAPM-E24-...-SLS
Schaltfahne EAPM-E24-...-SLE
Sensorhalter EAPM-E24-...-SHE
Sensorhalter EAPM-E24-...-SHO
Näherungsschalter SIES-8M
Näherungsschalter SIEN-M8
Nutabdeckung ABP
Clip SMBK

ELGD-BS-120 12,5
L6 L7 L8 L9 L10 T1
ELGD-BS-100
47
79
42 34 33,5 1
ELGD-BS-120 114,5
NEU
252025/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
ELGD-BS-WD_de |  | 01.12.2025
Spindelachsen ELGD-BS-WD
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
100 5 100 8192312 ELGD-BS-KF-WD-100-100-0H-5P-L
200 8192313 ELGD-BS-KF-WD-100-200-0H-5P-L
300 8192314 ELGD-BS-KF-WD-100-300-0H-5P-L
400 8192315 ELGD-BS-KF-WD-100-400-0H-5P-L
500 8192316 ELGD-BS-KF-WD-100-500-0H-5P-L
600 8192317 ELGD-BS-KF-WD-100-600-0H-5P-L
800 8192318 ELGD-BS-KF-WD-100-800-0H-5P-L
1000 8192319 ELGD-BS-KF-WD-100-1000-0H-5P-L
10 100 8192320 ELGD-BS-KF-WD-100-100-0H-10P-L
200 8192321 ELGD-BS-KF-WD-100-200-0H-10P-L
300 8192322 ELGD-BS-KF-WD-100-300-0H-10P-L
400 8192323 ELGD-BS-KF-WD-100-400-0H-10P-L
500 8192324 ELGD-BS-KF-WD-100-500-0H-10P-L
600 8192325 ELGD-BS-KF-WD-100-600-0H-10P-L
800 8192326 ELGD-BS-KF-WD-100-800-0H-10P-L
1000 8192327 ELGD-BS-KF-WD-100-1000-0H-10P-L
120 5 100 8192328 ELGD-BS-KF-WD-120-100-0H-5P-L
200 8192329 ELGD-BS-KF-WD-120-200-0H-5P-L
300 8192330 ELGD-BS-KF-WD-120-300-0H-5P-L
400 8192331 ELGD-BS-KF-WD-120-400-0H-5P-L
500 8192332 ELGD-BS-KF-WD-120-500-0H-5P-L
600 8192333 ELGD-BS-KF-WD-120-600-0H-5P-L
800 8192334 ELGD-BS-KF-WD-120-800-0H-5P-L
1000 8192335 ELGD-BS-KF-WD-120-1000-0H-5P-L
10 100 8192336 ELGD-BS-KF-WD-120-100-0H-10P-L
200 8192337 ELGD-BS-KF-WD-120-200-0H-10P-L
300 8192338 ELGD-BS-KF-WD-120-300-0H-10P-L
400 8192339 ELGD-BS-KF-WD-120-400-0H-10P-L
500 8192340 ELGD-BS-KF-WD-120-500-0H-10P-L
600 8192341 ELGD-BS-KF-WD-120-600-0H-10P-L
800 8192342 ELGD-BS-KF-WD-120-800-0H-10P-L
1000 8192343 ELGD-BS-KF-WD-120-1000-0H-10P-L
Bestellangaben  – Produktbaukasten Weitere Informationen d elgd-bs
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
100 50 ... 1000 8176878 ELGD-BS-KF-WD-100-...
120 50 ... 1500 8176879 ELGD-BS-KF-WD-120-...
NEU
Bestellangaben
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/12
ELGD-BS-WD_de |  | 01.12.2025

X1) 1599108 NEBM-M12G8-E-…-S1G9-V3
1)	 Max. Kabellänge 25 m.
Bestellangaben – Adapter
Beschreibung Teile-Nr. Typ
wird in Verbindung mit dem Servoantriebsregler CMMT-AS als Adapter zwischen Encoderleitung
NEBM-M12G8-...-V3 und Schnittstelle X3 (Positionsgeber 2) benötigt
8106112 NEFM-S1G9-K-0,5-R3G8
NEU
Nutabdeckung ABP
Clip SMBK